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Tradycyjne gry i zabawy - spotkanie regionalne z dr.
Krzysztofem Piechem

23 czerwca 2022 r. w Dziale Wiedzy o Regionie Miejskiej Biblioteki Publicznej w Białej Podlaskiej gościliśmy  na spotkaniu
regionalnym dr.  Krzysztofa  Piecha  pracownika  naukowego   Akademii   Wychowania  Fizycznego  Józefa  Piłsudskiego  w
Warszawie.  Filia  w Białej  Podlaskiej.  Temat spotkania były  „Tradycyjne gry i  zabawy  –  wielopokoleniowa aktywność
ruchowa”

Jest  to  główny  temat  pracy  naukowej   dr.  Krzysztofa  Piecha,  która  przekłada  się  na  działania  praktyczne  przy
współorganizowaniu  Rodzinnej  Olimpiady Przedszkolaków czy  też  Europejskiego Festiwalu  Tradycyjnych Gier  i  Zabaw,
którego 3 edycja odbyła się  niedawno w bialskim parku.

W trakcie spotkania nasz gość przedstawił nam tradycyjne gry, w które grały kiedyś dzieci nie tylko w Polsce, ale i w różnych
zakątkach Europy. Podobieństwo wynikało z braku zabawek. A kreatywność dzieci jest nieograniczona. Bawiono się więc
kijkami, kamykami, kółkami od przedmiotów użytkowych. Zasady gier były podobne, różniły się nazwami. Dojrzałe pokolenie
w Polsce zapewne dobrze jeszcze pamięta jakie gry kryły się pod nazwami : palant, bitki, taczanki, kapsle, chłopki, klasy.

Dr Krzysztof Piech zaprezentował nam także miejsca na świecie, w których można pograć w tradycyjne gry, jak skansen w
Rumszyszkach na Litwie czy podczas festiwalu gier w Parthenay we Francji, który trwa ponad tydzień i pozwala uczestniczyć 
w ponad 3000 gier.  Nie  zabrakło  także zdjęć  z  bialskiego festiwalu,  który  z  roku na rok  cieszy  się  coraz  większym
zainteresowaniem.

Spotkanie  przebiegało w niezwykle miłej atmosferze, a wiele  radości wywołały rekwizyty do gier, gdyż dr. Piech przyniósł
ich kilka na spotkanie. Mogliśmy sobie przypomnieć ile waży kij do palanta oraz jak wyglądają inne zabawki.

Na koniec zaprosiliśmy uczestników spotkania do obejrzenia wystawy książek o dawnych grach i  zabawach z kolekcji
naszego gościa, dostępnej na parterze biblioteki.

Po tym spotkaniu  pozostaje nam tylko wyjść na podwórka i zacząć grać znowu w te gry !


